

## بسمه تعالی

اولین صورتجلسه شورای پژوهشی کمیته تحقیقات دانشجویی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه

اولین صورتجلسه شورای پژوهشی کمیته تحقیقات دانشجویی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه بصورت مجازی مورخ روز شنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۳۹۹ ساعت ۱۰ صبح با حضور سرکار خانم دکتر زلیخا گلی پور- سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه و اعضای محترم شورای پژوهشی کمیته تحقیقات دانشجویی برگزار گردید. نظرات اعضای شورا بصورت مجازی مورد بررسی و مذاقه قرار گرفت.

در این جلسه ۶ طرح تحقیقاتی دانشجویی مورد بررسی قرار گرفت.

پروپوزال طرح های تحقیقاتی دانشجویی تحت عناوین:

۱- تبیین فرآیند تاب آوری در سالمندان بعد از مرگ همسر "کد رهگیری ۱۹۸۷"

مقرر می گردد مطابق نظر شورای محترم پژوهشی کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه، تصویب طرح منوط به انجام موارد اصلاحی ذیل می باشد.

### -بیان مسئله

در قسمت بیان مسئله نویسندگان باید در ارتباط با موضوع تاب آوری نحوه تبیین آن و همچنین سابقه مطالعات قبل در خصوص تاب آوری موثر در سالمندان حداقل در حد یک پاراگراف مطالبی را بنویسند.

### اهداف:

در هدف ویژه اول منظور از تاب آوری سالمندان از نظر ابعاد مرگ همسر یعنی چه؟؟؟

بهتر است هدف کاربردی نویسندگان اینگونه باشد که با شناسایی و تبیین نحوه تاب آوری در افراد سالمند پس از مرگ همسر میتوان مداخلات روانشناختی مناسب درخصوص قبول یا پذیرش چنین مشکلی را انجام داد.



## ۲- تنوع آناتومیکی الگوی سیاهرگ های سطحی ناحیه حفره آرنجی در شمال ایران "کد رهگیری ۸۰۸"

-بیان مسئله :

در بیان مسئله پژوهشگران عنوان کردند که مطالعات مختلفی در جنوب ایران در خصوص الگوهای وریدی ناحیه جلوی ساعت انجام شده است در حالی که فقط یک رفرنس داده شده است (شماره ۹ داده شده) اگر چندین مطالعه هست باید چندین منبع داده شود.

-ضرورت اجرای طرح:

حجم زیادی از اطلاعاتی که در قسمت ضرورت اجرای طرح آورده شده است مربوط به بیان مسئله است لطفاً دقیقاً ضرورت اجرای طرح نوشته شود و مطالب تکراری که در بیان مسئله جایگاه آن است حذف یا به جای خود منتقل شود .

اهداف ویژه طرح:

در اهداف ویژه نویسندگان به انواع یک دو سه و چهار مدلهای عروقی اشاره کردند بهتر است ابتدا از این انواع در قسمت بیان مسئله تشریح گردد.

-سابقه طرح و بررسی متون:

در قسمت ابتدای بررسی متون بهتر است نویسندگان کلید واژه هایی که برای جستجو از آن استفاده کرده اند و همچنین پایگاه های داده ای که مورد بررسی قرار گرفته است را بنویسند.

تمام مقالاتی که در بررسی متون وارد شده است نیاز به بازبینی دقیق دارد به گونه ای که باید ابتدا نوع مطالعه > نوع نحوه نمونه گیری، جمعیت تحت مطالعه و همچنین یافته های آماری به صورت دقیق و نتیجه گیری قید گردد. بسیار خلاصه مقالات وارد شده و نمیتواند به خواننده کمک نماید.

روش محاسبه حجم نمونه و تعداد آن:

در قسمت تعیین حجم نمونه باید دقیقاً مطالعه که به آن استناد شده است قید گردد و همچنین فرمول حجم نمونه و با جایگذاری عدد که نتیجه نهایی آن عدد ۱۳۵ گردیده است در پروپوزال نوشته شود.

خستگی محققین جزء محدودیت‌های مطالعه محسوب نمی‌شود.

مهمترین محدودیت این مطالعه این است که ممکن است شرکت شرکت کنندگان مطالعه با بسته شدن تونیک به مدت ۳ تا ۵ دقیقه در دست خود بدلیل درد و تغییر رنگ پوست موافق نباشند.

۱) تصحیح عنوان انگلیسی in north region of Iran : .....

۲) تصحیح جدول متغیرها: جنسیت متغیر زمینه ای و دست راست و چپ متغیر مستقل هستند.

- برای داور اهمیت و ضرورت انجام طرح با دلایل کافی بیان نشده است . لطفا ضرورت انجام طرح باز نویسی شود.

- حجم نمونه بر چه اساسی تعیین شده است؟ برای چنین مطالعه ای بنظر مناسب نمی‌باشد.

- پیشنهاد: اصلاح حجم نمونه با تایید یک متدولوژیست از معاونت تحقیقات

۳- تبیین تجربه دانشجویان پرستاری در عرصه از ارزشیابی بالینی بوسیله **book log** "کد رهگیری

۱۵۸۶"

- ضرورت اجرای طرح:

نویسندگان در قسمت ضرورت اجرای طرح مجدد از خصوصیات و مزایای لاگ بوک گفته اند در حالی که این قبلاً در قسمت بیان مسئله ذکر شده و بهتر است به ضرورت اجرای طرح بهتر پرداخته شود.

هدف کاربردی بهتر است به صورت یک جمله کامل نوشته شود.

سابقه طرح و بررسی متون:

در قسمت سابقه طرح و بررسی متون بهتر است نویسندگان کلید واژه هایی که با آن در پایگاه های داده ای که به صورت فارسی و چه به صورت انگلیسی جستجو را انجام دادند و دقیقاً قید گردد.

- خلاصه روش اجرا و شیوه های تحلیل:

در قسمت خلاصه روش اجرا نویسندگان تمرکز خود را درخصوص مزایای تحقیقات کیفی متمرکز کردن در حالی که بهتر است به این نکته توجه کنند که روش اجرای مطالعه خود را به طور دقیق بیان کند.

-جدول زمان بندی اجرا:

جدول زمانبندی زمان بندی اجرا نیاز به اصلاح و بازبینی دارد به تفکیک مراحل اجرای پروپوزال باید نوشته شود.

ذکر مراحل و جزئیات در جدول زمان بندی

۴- بررسی ارتباط پروفایل لیپیدی و اندیس های خونی با سطح گلوبولین متصل شونده به هورمون جنسی

در مردان نابارور مراجعه کننده به مرکز ناباروری الزهرا س شهر رشت سال ۹۹-۹۸ "کد رهگیری ۸۷۵"

-بیان مسئله:

در قسمت بیان مسئله نویسندگان در مطالعات قبلی و سوابق علمی گذشته به ارتباطات بین وضعیت چربی، قند و دیابت با سطح هورمون های مانند تستسترون توجه کردند اما هیچ مطالعه و یا نوشته ای در خصوص سایر اندیس های خونی مانند هماتوکریت و هموگلوبین و سی بی سی دیده نمی شود لطفاً با توجه به اینکه اهداف شما شامل این موارد نیز می باشد در بیان مسئله به آنها نیز توجه شود.

-ضرورت اجرای طرح:

ضرورت اجرای طرح باید به صورت جملات پشت سر هم به گونه ای نوشته شود که ضرورت واقعی انجام این مطالعه را نشان دهد . بهتر است در این قسمت به این نکته توجه شود که ناباروری از مشکلات عمده کشور ما نمی باشد بنابراین شناخت وضعیت پروفایل لیپیدی افراد و اصلاح این مورد می تواند در حل یکی از مشکلات اساسی جامعه کمک کننده باشد.

-سابقه طرح و بررسی متون:

در قسمت سابقه طرح و مرور متون توجه به حداقل سه مقاله ضروری است لطفاً یک مقاله به مرور متون اضافه شود

روش محاسبه حجم نمونه و تعداد آن:

مقاله ای که از آن جهت محاسبه حجم نمونه به آن استناد شده دقیقاً مشخص شود. فرمول حجم نمونه با جایگذاری اعداد که خروجی آن نشان دهنده تعداد نمونه های این مطالعه می باشد لازم است در پروپوزال قید گردد.

با توجه به اینکه قبلاً در جلسه حضوری کمیته تحقیقات این نگرانی وجود داشت که آیا افرادی که در این طرح شرکت کنند هستند تخصص لازم را برای انجام آزمایشات دارند یا خیر کماکان برای بنده این سوال باقی است که کدام یک از این افراد دارای تخصص لازم برای انجام آزمایشات با دقت بالا و تخصص لازم در این رابطه هستند.

-در مواد مصرفی تنها هزینه کیت لحاظ شده. باقی مواد مصرفی نیز لطفاً در نظر گرفته شوند.

۵- بررسی ارتباط پروفایل لیپیدی و اندیس های خونی با هورمون های جنسی در زنان نابارور مراجعه کننده

به مرکز ناباروری الزهرا س شهر رشت سال ۹۹-۹۸ کد رهگیری ۸۹۰"

-با توجه به اینکه این پروپوزال دقیقاً مانند پروپوزال شماره ۵ می باشد و تمام نویسندگان آن یکسان می باشند و تقریباً از یک الگوی کاملاً یکسان با آن پیروی می کند بنابراین تمامی اشکالات و ایراداتی را که برای آن پروپوزال ذکر شد در اینجا نیز وجود دارد لطفاً به نویسندگان موارد انعکاس پیدا نماید.

۱-تصحیح عنوان انگلیسی Evaluation of the relationship between serum lipid profile and blood

indices with sex hormone in infertile women referred to Rasht Alzahra Infertility Center in

2019-2020

۲-تلفیق اهداف ویژه مشابه جهت کاهش تعداد اهداف

۶- بررسی ارتباط پروفایل لیپیدی و اندیس های خونی با هورمون های جنسی در مردان نابارور مراجعه

کننده به مرکز ناباروری الزهرا س شهر رشت سال ۱۳۹۸ "کد رهگیری ۸۸۶"

-با توجه به اینکه این پروپوزال دقیقاً مانند پروپوزال شماره ۵ می باشد و تمام نویسندگان آن یکسان می باشند و تقریباً از یک الگوی کاملاً یکسان با آن پیروی می کند بنابراین تمامی اشکالات و ایراداتی را که برای آن پروپوزال ذکر شد در اینجا نیز وجود دارد لطفاً به نویسندگان موارد انعکاس پیدا نماید

۱-تصحیح عنوان انگلیسی

Evaluation of the relationship between serum lipid profile and blood indices with sex hormone binding globulin in infertile men referred to Rasht Alzahra Infertility Center in

2019-2020

۲-تلفیق اهداف ویژه مشابه جهت کاهش تعداد اهداف